
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400277

277

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 066/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022/ PMBP PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 025/2022, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA E SMART TV,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E
SUAS SECRETARIAS". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa J V MONTEIRO & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
28.514.702/0001-02, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de 2022, VALOR TOTAL: R$ 131.486,50
(cento e trinta e um mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de julho de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
09/07/2022 até 31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010,
subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal
nº 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da
Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº003/2019/TP. Objeto: A finalidade deste
Termo Aditivo é realizar alterações no Contrato nº 003/2019/TP, vinculado ao Processo
Licitatório nº 003/2019, na modalidade Tomada de Preços, celebrado em 05 de agosto de
2019, nos termos do art. 57, § 1º, II e III (prorrogação de prazo) e art. 65, II, alínea "b",
§1º (alteração qualitativa), todos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
passando a vigorar com as seguintes alterações: Prazo de Execução (prorrogação de 90
dias): 28 de agosto de 2022 a 26 de novembro de 2022. Prazo de Vigência Contratual
(prorrogação de 90 dias): 28 de setembro de 2022 a 26 de dezembro de 2022. Alteração
de valor: acréscimo de 3,45% (três vírgula, quarenta e cinco por cento), correspondente a
quantia de R$ 41.335,43 (quarenta e um mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e
três centavos) sobre o valor global do contrato em referência. Contratante: O município de
Bom Jesus, inscrito no CNPJ nº 06.554.356/0001-53, com sede à Praça Marcos Aurélio, nº
41, Centro, CEP 64900-000, Bom Jesus, Piauí, na pessoa do seu representante legal, Nestor
Renato Pinheiro Elvas, Prefeito, CPF nº 024.809.853-50, RG nº 2578883/SSP-PI, residente e
domiciliado na Rod. PI 04, Zona Rural, CEP 64900-000, Bom Jesus-PI. Contratada: Araújo
Galvão Serviços e Construção LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.994.500/0001-96, com sede na
Av. Carlos Pinheiro, nº 656, centro, Formosa do Rio Preto - BA, CEP 47990-000, por seu
representante legal, Artur Barreto Galvão, brasileiro, empresário, portador da Carteira de
identidade nº 3.384.638-3 e CPF nº 047.854.435-96, residente e domiciliado na Avenida
Duque de Caxias, 1714, centro, CEP 47990-000, Formosa do Rio Preto-BA. Data da
assinatura: 08 de julho de 2022. Signatários: Nestor Renato Pinheiro Elvas, pela
contratante, e Artur Barreto Galvão, pela contratada. Permanecem inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do Contrato original, anteriormente acordadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O município de Bom Princípio do Piauí - PI, realizará no dia 26/07/2022, às 09h,
a abertura da licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual
aquisição de material de construção, objetivando atender as necessidades do município de
Bom Princípio do Piauí-PI, especificado no Termo de Referência; Data de cadastramento
das propostas: Até 26 de julho de 2022 às 08:59h; Abertura das propostas: 26 de julho de
2022, a partir das 09h; Fase de disputa de lances: 26 de julho de 2022; Formulação de
consultas e obtenção do edital: Endereço Eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. Fonte de Recursos: Orçamento Anual
2022.

Bom Princípio do Piauí (PI), 13 de julho de 2022.
KELSON VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2022
O Município de Cristino Castro - PI, através de seu pregoeiro, no uso de suas

atribuições legais vem por meio deste RETIFICAR o aviso de Edital do Pregão nº 012/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção,
revisão, limpeza, desmontagem, montagem e troca de componentes e acessórios das
cadeiras odontológicas pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Cristino Castro -
PI, publicado sexta-feira, dia 08 de junho de 2022, no Diário Oficial da União, na Seção 03,
Pag. 266. ONDE SE LÊ. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2022. PASSA-SE A LER: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 012/2022. Ficam mantida as demais disposições editalícias, nos termos do
§ 4º do Art. 21 da Lei nº 8.666/93, e fica MANTIDA a data da abertura do certame no
mesmo local e horário, conforme Edital. Para mais informações e esclarecimentos no setor
de Licitações da Prefeitura do município sito a Avenida Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro
Centro, Cristino Castro - PI, no horário de 07:300hs às 13:00hs, pelo E-mail:
cpl@cristinocastro.pi.gov.br e no portal www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.

Cristino Castro/PI, 11 de julho de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022
O Município de Cristino Castro - PI, através de seu pregoeiro, no uso de

suas atribuições legais vem por meio deste RETIFICAR o aviso de Edital do Pregão nº
011/2022, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para os serviços de
estruturas para eventos e locação de bens para o munícipio de Cristino Castro - PI,
publicado sexta-feira, dia 08 de junho de 2022, no Diário Oficial da União, na Seção
03, Pag. 266. ONDE SE LÊ. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022. PASSA-SE A LER:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022. Ficam mantida as demais disposições editalícias,
nos termos do § 4º do Art. 21 da Lei nº 8.666/93, e fica MANTIDA a data da abertura
do certame no mesmo local e horário, conforme Edital. Para mais informações e
esclarecimentos no setor de Licitações da Prefeitura do município sito a Avenida
Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro Centro, Cristino Castro - PI, no horário de 07:300hs
às 13:00hs, pelo E-mail: cpl@cristinocastro.pi.gov.br e no portal
www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.

Cristino Castro/PI, 11 de julho de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços de mão de
obra para o município de Francisco Macedo - PI. Com o intuito de melhor atender ao
interesse público da administração, e ainda, considerando a supremacia da Administração
Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua
instância, e a necessidade de melhor adequar as condições do certame, sobretudo,
quantitativos do termo de referência, considerando-se ainda, o fundamento no teor do art.
49, caput, da Lei Federal 8.666/93, Art. 50, do Decreto Federal n° 10.024/2019 e nos
termos da Súmula n° 473 do Supremo Tribunal Federal, e tendo como princípio o interesse
da Administração e a conveniência administrativa, bem como considerando o disposto
conforme consolidado pelo STJ (ROMS nº 200602710804, Rel. Eliana Calmon) e STF (Agravo
de Instrumento nº 228.554-4 - Ministro Cézar Peluso), resolvo revogar o certame licitatório
objeto do Pregão Eletrônico n° 044/2022.

Francisco Macedo, 11 de julho de 2022.
ADEILSON ANTÃO E CARVALHO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 015/2022 Procedimento Administrativo nº 029/2022. CONTRATO Nº 033.01/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, destinados à
prefeitura municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de
Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos - PI. CONTRATANTE: Município de
Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69. CONTRATADA: Picos Casa do
Eletricista e Serviços Elétricos LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 45.731.909/0001-
58, estabelecida na cidade de Picos/PI, à Rua Avenida Senador Helvídio Nunes Nº 257 Sala
B - Bairro Boa Sorte CEP: 64.607-085, e-mail: casadoeletricistapicospi@gmail.com, fone:
(089) 3422 6237, com o valor de R$ 362.238,68 (trezentos e sessenta e dois mil, duzentos
e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos)), data da assinatura: 13/07/2022, fim da
vigência: 13/07/2023. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor
preço valor por item. Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, Layla Rafael da
Silva da Luz - Representante da Empresa.
Francisco Santos - PI, 13 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022

Espécie: Proc. Adm. nº 048/2022: Pregão Eletrônico n° 006/2022. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis destinados para merenda escolar do Município de Jacobina
do Piauí-PI. Contratada: L de S P de Oliveira, CNPJ: 26.764.393/0001-01. Vigência:
31/12/2022. Valor: 99.716,00. Fonte de Recursos: orçamento geral do Município. Data da
assinatura do Contrato: 13/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piauí, localizada na Rua
Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, torna público, para conhecimento
dos interessados que no dia 26 de julho de 2022, às 08h15min, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de
empresa para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Joaquim Pires-PI, por meio de Registro de Preços. Nos
termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Decreto Federal nº 10.024/2019 e suas alterações. Fonte de Recursos: Próprios. Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira
no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí -Licitações Web e ainda site www.joaquimpirescontrata.com.br. Fone: (86) 3360
1141. E-mail: joaquimpirescontratacao@gmail.com.

IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 6/2022

Registro de Preços - SRP N° 008/2022 - PMJF/PI
MODALIDADE: PE nº 006/2022 - PMJF-/PI VINCULADO: PA nº 060/2022 -

PMJF/PI OBJETO: SRP - Registro de Preços - SRP, destinado a futuras contratações -
Medicamentos Equipamentos e Materiais em geral (...) Pregoeira UL/SAF: MARIA DO
SOCORRO RIBEIRO IBIAPINA - Adjudicação: 11/07/2022 - Homologação: 12/07/2022.
LOTE II - FARMACIA BÁSICA - (COTA RESERVADA), LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR
(COTA PRINCIPAL), LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA), LOTE IX -
PSICOTROPICOS (COTA PRINCIPAL), LOTE XI - MATERIAL ODONTOLOGICO - (COTA
PRINCIPAL), LOTE XII - MATERIAL ODONTOLOGICO - (COTA RESERVADA), LOTE XIII -
ITENS EXCEPCIONAIS (COTA PRINCIPAL), LOTE XIV - ITENS EXCEPCIONAIS (COTA
RESERVADA), LOTE XV - LEITE E ALIMENTAÇÃO ENTERAL - (COTA PRINCIPAL), LOTE XVI
LEITE E ALIMENTAÇÃO ENTERAL - (COTA RESERVADA), LOTE XVII - EPI (COTA PRINCIPAL)
E LOTE XVIII EPI (COTA RESERVADA). MELHOR/PROPOSTA: EMPRESA NUTRIMAX
HOSPITALAR LTDA. (CNPJ N° 26.337.573/0001-07). LOTE I - FARMACIA BÁSICA - (COT A
PRINCIPAL). LOTE V - MATERIAL DE LABORATÓRIO - (COTA PRINCIPAL). LOTE VI -
MATERIAL DE LABORATÓRIO - (COTA RESERVADA). LOTE VII - INJETÁVEIS - (COTA
PRINCIPAL). LOTE X -PSICOTROPICOS - (COTA RESERVADA). MELHOR/PROPOSTA:
EMPRESA: WERBERTH B SOUSA (CNPJ N° 07.563.176/0001-09). LOTE XIX -
EQUIPAMENTOS - MELHOR/PROPOSTA: EMPRESA MAIS SAÚDE EIRELI. (CNPJ N°
10.436.813/0001-82). LOTE VIII - INJETÁVEIS - (COTA RESERVADA) MELHOR/PROPOSTA:
EMPRESA DRC COMERCIO LTDA. (CNPJ N° 04.651.057/0001-01). LOTE XX -
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - (COTA PRINCIPAL). MELHOR/PROPOSTA: EMPRESA:
ATUAL HOSPITALAR LTDA. (CNPJ N° 11.251.828/0001-39). LOTE XXI - EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS - (COTA RESERVADA) MELHOR/PROPOSTA: EMPRESA LUCINEIDE DE
SOUSA CARVALHO LTDA. (CNPJ N° 26.697.721/0001-96). LOTE XXII E XXIII - BALANÇAS
- MELHOR/PROPOSTA: EMPRESA M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
(CNPJ N° 31.499.939/0001-76. INFORMAÇÕES - UL/SAF - PMJF/PI.

José de Freitas (PI), 13 de Julho de 2022.
SARA DE MORAIS FARIAS

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




